

**Protokół nr 17/20**  
**Komisji Oświaty i Opieki Społecznej**  
**w dniu 17 czerwca 2020 r.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 8.30. Udział w nim wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczył również Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk wraz z Zastępcą M.Leśniewską, Naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling-Rudzka wraz z Inspektorem Wydziału A.Ćwięcek.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za rok 2019.
2. Zapoznanie z "Raportem o stanie Gminy za 2019 rok".
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/856/18 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zasad udzielania stypendium za osiągnięcia artystyczne dla uczniów.
4. Plan remontów szkół i przedszkoli.
5. Stypendia Burmistrza.
6. Organizacja pracy szkół w roku szkolnym 2020/2021 - analiza projektów arkuszy organizacyjnych.
7. Struktura Gminnego Zarządu Oświaty.
8. Zaopiniowanie informacji na temat działalności Wspólnot Mieszkaniowych z udziałem Gminy Nysa w 2019 r.
9. "Lato w Gminie Nysa" i inne formy organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.
10. Sprawy różne, wolne wnioski.

**Ad.1**

W związku z tym, że temat omówienia i zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nysa za 2019 rok był realizowany już przez inne Komisje, których radni są członkami przystąpiono do zaopiniowania przedłożonego materiału.

**Komisja pozytywnie, 3 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących zaopiniowała informację z wykonania budżetu Gminy Nysa za 2019 rok wraz ze stopniem zaawansowania realizacji przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, informacją o stanie mienia Gminy Nysa oraz sprawozdaniem za 2019 rok z wykonania planów finansowych gminnych jednostek kultury.**

*Materiał stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

## **Ad.2**

**Komisja zapoznała się z Raportem o stanie Gminy za 2019 rok.**

*Raport stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

## **Ad.3**

Na salę obrad weszli radni Ł. Bogdanowski oraz M. Świąś.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A. Fularczuk omówił propozycje zmian do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium za osiągnięcia artystyczne dla uczniów. Odpowiedział również na zapytania radnych. W trakcie dyskusji nad projektem radni zwracali uwagę, że zasadne jest nagradzanie całego zespołu, a nie tylko wybranych członków. Zastępca Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty M. Leśniewska zadeklarowała, że rozważy te sugestie i sprawdzi możliwość wprowadzenia poprawki zgodnej z regulacjami prawnymi.

**Komisja jednogłośnie (7 głosami „za”) wniosła o wykreślenie § 1 pkt. 1 zawartego w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/856/18 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zasad udzielania stypendium za osiągnięcia artystyczne dla uczniów.**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (7 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/856/18 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zasad udzielania stypendium za osiągnięcia artystyczne dla uczniów wraz ze zgłoszoną poprawką.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

## **Ad.4**

Remonty w szkołach i przedszkolach omówił Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A. Fularczuk. Udzielił także odpowiedzi na zapytania radnych.

**Komisja zapoznała się z planem remontów szkół i przedszkoli na terenie gminy Nysa.**

## **Ad.5**

Obecny na Komisji Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A. Fularczuk przedstawił informację na temat stypendiów Burmistrza. Udzielił również odpowiedzi na zapytania radnych.

**Komisja zapoznała się z informacją na temat stypendiów Burmistrza Nysy.**

*Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

## **Ad.6**

Organizację pracy szkół w roku szkolnym 2020/2021 oraz analizę projektów arkuszy organizacyjnych omówiła Zastępca Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty M. Leśniewska. Radni nie wnieśli uwag do materiału.

**Komisja zapoznała się z organizacją pracy szkół w roku szkolnym 2020/2021 oraz analizę projektów arkuszy organizacyjnych.**

*Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad.7**

**Komisja zapoznała się ze strukturą Gminnego Zarządu Oświaty.**

*Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad.9**

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do przedłożonego materiału.

**Komisja zapoznała się z informacją na temat programu „Lato w Gminie Nysa” oraz innymi formami organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.**

*Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad.8**

Naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling-Rudzka wraz z Inspektorem Wydziału A.Ćwięcek omówiły informację z działalności Wspólnot Mieszkaniowych w których Gmina ma udziały. Udzieliły także odpowiedzi na zapytania radnych. Poruszono kwestie prawne umożliwiające zakup lokali na własność, zaangażowanie w dbałość i remonty wspólnot oraz działalność w okresie epidemii.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (5 głosami „za”) zaopiniowała informację na temat działalności Wspólnot Mieszkaniowych z udziałem Gminy Nysa w 2019 r.**

*Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*


**Ad.10**


Z uwagi na możliwość zaistnienia katastrofy budowlanej na skutek złego stanu technicznego podziemnego przejścia pod ulicą Boh. Warszawy (droga gminna), łączącego budynki szpitala w Nysie Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) wniosła o zbadanie i ewentualne partycypowanie w kosztach zabezpieczenia tego przejścia.

**Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) wniosła o odnowienie elewacji budynku obecnego przedszkola Bajkowy Świat przy ul. Poniatowskiego 4 w ramach środków pozyskanych z projektów.**

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji D.Bednarz o godzinie 10.05 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

E.Paweska 

  
Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Opieki Społecznej  
Dariusz Bednarz